VMware vSphere 6 : Administration et exploitation de vSphere 6

Introduction
Description du projet
Tour d'horizon de l'infrastructure

vCenter 6 et les machines virtuelles

Composants d'une machine virtuelle

Disques durs des machines virtuelles

Les outils VMware

Les différents états des machines virtuelles

Le réseau de machines virtuelles

Mise en application - Prérequis pour Powercli

Mise en application - Création de machines virtuelles (Partie 1)
Mise en application - Création de machines virtuelles (Partie 2)

Mise en application - Les machines virtuelles et la configuration réseau

Modeles et personnalisation
Réduction de la taille d'DVD d'un Client Windows Enterprise
Mise en application - Déploiement a |'aide de modéles

Haute Disponibilité (HA) - vMotion -VSAN - Equilibrage de charge (DRS)

Haute disponibilité - HA

vMotion et Storage vMotion

Equilibrage de charge - DRS

Ressources Pool

Fault Tolerance

VSAN

Mise en application - Configuration de HA (Partie 1)

Mise en application - Configuration de HA (Partie 2)

Mise en application - Vmotion et Storage Vmotion (Partie 1)

Mise en application - Vmotion et Storage Vmotion (Partie 2)

Mise en application - Configuration de DRS et Storage DRS (Partie 1)
Mise en application - Configuration de DRS et Storage DRS (Partie2)
Mise en application - Fault Tolerance

Mise en application - VSAN (Partie 1)

Mise en application - VSAN (Partie 2)

Organiser, rechercher, documenter
Utilisations des balises

Organiser, rechercher, documenter

Mise en application - Organiser et documenter

VMware vSphere 6 : Surveillance, mise a jour et sécurité d'une infrastructure

virtuelle

Contexte
Description du projet

Durée totale 05h30

02:14
11:54

09:01
06:11
15:10
14:47
11:38
05:11
19:18
11:10
07:58
18:41
22:12
04:31

12:42
09:31
11:44
04:15
05:41
08:25
09:29
03:08
14:39
03:31
22:20
02:38
16:47
11:42
09:04

05:20
07:52
11:54

Durée totale 05h30

03:03



Surveillance d'une infrastructure virtuelle
Quels éléments surveiller ?

VMware Operation Manager

L'appliance SexiLog

Mise en application - Déploiement de VMware Operation Manager Partie 1
Mise en application - Déploiement de VMware Operation Manager Partie 2

Connexion au Vmware Operation Manager
Mise en application - Déploiement de I'appliance SexiLog

Mise a jour d'une infrastructure virtuelle

Comment mettre a jour ?

Les nouveautés de vSphere 6 Update 1

Mise en application - Installation de VMware Update Manager
Mise en application - Création d'une ligne de base

Mise en application - Mise a jour d'un ESXI en ligne de commande
Mise en application - Mise a jour des ESXI avec Update Manager
Mise en application - Mise a jour des VMware-tools

Mise en application - Mise a jour du vCenter VCSA

Gestion des acces

Gestion des accés a l'aide de profils

Application de la sécurité sur les objets

Les certificats, définition et vocabulaire

La configuration des certificats SSL

Mise en application - Installation de I'autorité de certification
Mise en application - Mise en place de la sécurité

Sauvegarde et restauration

La sauvegarde dans un environnement virtuel

Les différentes fagons de sauvegarder

Le fonctionnement des snapshots

Mise en application - Les snapshots

vSphere DataProtection

Mise en application - Déploiement de I'appliance

Mise en application - Sauvegarde d'une machine virtuelle
Mise en application - Restauration d'une machine virtuelle
Mise en application - Restauration File Level Restore

VMware Flings

Console ESXI HTML5

Création d'une ISO ESXI personnalisée
La sécurité des mots de passe

12:14
07:40
07:22
01:01
13:13
00:59
15:00

06:32
05:36
19:53
12:12
05:08
12:18
07:20
14:40

08:05
12:23
04:29
13:26
04:27
06:30

05:28
07:31
08:36
09:42
04:38
23:13
12:14
08:05
07:06

10:11
08:23
08:03



