

VMware vSphere 6 : Administration et exploitation de vSphere 6

Durée totale 05h30

Introduction

Description du projet	02:14
Tour d'horizon de l'infrastructure	11:54

vCenter 6 et les machines virtuelles

Composants d'une machine virtuelle	09:01
Disques durs des machines virtuelles	06:11
Les outils VMware	15:10
Les différents états des machines virtuelles	14:47
Le réseau de machines virtuelles	11:38
Mise en application - Prérequis pour Powercli	05:11
Mise en application - Crédation de machines virtuelles (Partie 1)	19:18
Mise en application - Crédation de machines virtuelles (Partie 2)	11:10
Mise en application - Les machines virtuelles et la configuration réseau	07:58
Modèles et personnalisation	18:41
Réduction de la taille d'DVD d'un Client Windows Enterprise	22:12
Mise en application - Déploiement à l'aide de modèles	04:31

Haute Disponibilité (HA) - vMotion -VSAN - Equilibrage de charge (DRS)

Haute disponibilité - HA	12:42
vMotion et Storage vMotion	09:31
Equilibrage de charge - DRS	11:44
Ressources Pool	04:15
Fault Tolerance	05:41
VSAN	08:25
Mise en application - Configuration de HA (Partie 1)	09:29
Mise en application - Configuration de HA (Partie 2)	03:08
Mise en application - Vmotion et Storage Vmotion (Partie 1)	14:39
Mise en application - Vmotion et Storage Vmotion (Partie 2)	03:31
Mise en application - Configuration de DRS et Storage DRS (Partie 1)	22:20
Mise en application - Configuration de DRS et Storage DRS (Partie2)	02:38
Mise en application - Fault Tolerance	16:47
Mise en application - VSAN (Partie 1)	11:42
Mise en application - VSAN (Partie 2)	09:04

Organiser, rechercher, documenter

Utilisations des balises	05:20
Organiser, rechercher, documenter	07:52
Mise en application - Organiser et documenter	11:54

VMware vSphere 6 : Surveillance, mise à jour et sécurité d'une infrastructure virtuelle

Durée totale 05h30

Contexte

Description du projet	03:03
-----------------------	-------

Surveillance d'une infrastructure virtuelle

Quels éléments surveiller ?	12:14
VMware Operation Manager	07:40
L'appliance SexiLog	07:22
Mise en application - Déploiement de VMware Operation Manager Partie 1	01:01
Mise en application - Déploiement de VMware Operation Manager Partie 2	13:13
Connexion au Vmware Operation Manager	00:59
Mise en application - Déploiement de l'appliance SexiLog	15:00

Mise à jour d'une infrastructure virtuelle

Comment mettre à jour ?	06:32
Les nouveautés de vSphere 6 Update 1	05:36
Mise en application - Installation de VMware Update Manager	19:53
Mise en application - Crédit d'une ligne de base	12:12
Mise en application - Mise à jour d'un ESXI en ligne de commande	05:08
Mise en application - Mise à jour des ESXI avec Update Manager	12:18
Mise en application - Mise à jour des VMware-tools	07:20
Mise en application - Mise à jour du vCenter VCSA	14:40

Gestion des accès

Gestion des accès à l'aide de profils	08:05
Application de la sécurité sur les objets	12:23
Les certificats, définition et vocabulaire	04:29
La configuration des certificats SSL	13:26
Mise en application - Installation de l'autorité de certification	04:27
Mise en application - Mise en place de la sécurité	06:30

Sauvegarde et restauration

La sauvegarde dans un environnement virtuel	05:28
Les différentes façons de sauvegarder	07:31
Le fonctionnement des snapshots	08:36
Mise en application - Les snapshots	09:42
vSphere DataProtection	04:38
Mise en application - Déploiement de l'appliance	23:13
Mise en application - Sauvegarde d'une machine virtuelle	12:14
Mise en application - Restauration d'une machine virtuelle	08:05
Mise en application - Restauration File Level Restore	07:06

VMware Flings

Console ESXI HTML5	10:11
Création d'une ISO ESXI personnalisée	08:23
La sécurité des mots de passe	08:03